
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Martes 15 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 82399

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
9752 Resolución 452/38212/2017, de 9 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar de 
carrera o la adscripción como militar de complemento, a las Escalas de 
Oficiales de los Cuerpos de Intendencia.

Por Resolución 452/38119/2017, de 23 de mayo, de la Subsecretaría, se convocan los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, para 
la incorporación como militar de carrera o la adscripción como militar de complemento, a 
las Escalas de Oficiales de los Cuerpos de Intendencia.

La base duodécima del anexo a la referida resolución, dispone que el Presidente del 
Órgano de Selección elevará al Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar el 
acta con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos. Esta 
relación será publicada por la citada autoridad en la página web http://reclutamiento.
defensa.gob.es/proceso-acceso/. El mismo día se publicará en el tablón de anuncios del 
Ministerio de Defensa (calle General Yagüe, n.º 1, Madrid) y posteriormente se publicará 
en el «Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en el dispongo cuarto de la 
Resolución 452/38119/2017, de 23 de mayo y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera del anexo a la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

1. Se publica en el anexo, ordenados de acuerdo con las puntuaciones obtenidas, la 
relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar como alumnos en los centros 
docentes militares de formación para la incorporación como militar de carrera o la 
adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos de 
Intendencia.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes relacionados efectuarán su presentación en el lugar y fecha que a 
continuación se indica:

a) Ejército de Tierra: Academia General Militar, Carretera de Huesca s/n (Zaragoza).

– Ingreso directo: 17 de agosto de 2017, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción para cambio 

de escala: 1 de septiembre de 2017, antes de las 18:00 horas, con carácter general.

b) Armada: Escuela Naval Militar, Plaza de España s/n, Marín (Pontevedra).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 17 de agosto 
de 2017, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción para cambio 
de escala: 1 de septiembre de 2017, antes de las 18:00 horas.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
97

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Martes 15 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 82400

c) Ejército del Aire: Academia General del Aire, c/ Coronel López Peña, s/n, San 
Javier (Murcia).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 17 de agosto de 
2017, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción para cambio 
de escala: 1 de septiembre de 2017, antes de las 18:00 horas.

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar le será proporcionado un 
título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se interpretará que renuncia a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquéllos que 
previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de incorporación a las 
Fuerzas Armadas.

Madrid, 9 de agosto de 2017.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P.S. (Ley 40/2015, de 1 de octubre), el Subdirector de Reclutamiento y Orientación 
Laboral, Alfonso Carlos Gómez Fernández de Córdoba.

ANEXO

1. Militar de carrera

1.1 Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

51117701V Marcos Gómez, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226,229 Armada.
44068825C Campos Betanzos, Fernando. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210,161 Aire.
47180151K Ponte Sanesteban, Marc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199,273 Aire.
48648552X Muñoz de la Rosa, Juan Salvador . . . . . . . . . . . . . . . . . 195,275 Aire.
28644774E González de la Higuera Solís, Juan Luis . . . . . . . . . . . . 189,230 Tierra.
71154923F Colino Maldonado, Arturo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183,290 Tierra.
32721242Q Pantín Fuertes, Santiago Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181,168 Armada.
50909150F Vicente Pérez, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178,490 Tierra.
77422235A Ferreiros Alonso, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177,424 Armada.
45748899J García Lucena, Elena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176,833 Tierra.
71292795V Padilla Peña, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173,670 Tierra.
70253664A San Clemente Zúñiga, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172,537 Tierra.
70591973M López de Mota López de la Nieta, Rubén . . . . . . . . . . . 166,043 Tierra.
71457249K Rodríguez García, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165,232 Aire.
47083088H Navarro García, Carlos Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164,748 Aire.
05314913G De la Cruz Morales, Álvaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164,177 Armada.
05302834T Rodríguez-Pastor Cano, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161,800 Aire.
46415359W Bueno Felez, Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,633 Tierra.
71162850E Rebollo Gutiérrez, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,577 Tierra.
47290695G Bermúdez Berdion, Blanca. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,494 Tierra.
70417693L González-Llanos Flethes, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . 159,660 Armada.
53813731X Del Nido Recio, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158,100 Tierra.
75259519T Fernández Tortosa, José Jacinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154,628 Armada.
47293496E García Matallanos, Jesús. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153,468 Tierra.
05316766V Garnacho Alcázar, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153,327 Tierra.
76923738P Tris Jiménez, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152,664 Armada.
33552184Z Castro Seoane, Bruno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,907 Armada.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
97

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Martes 15 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 82401

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

09071235N Diez González, Cesar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,121 Armada.
45942079Q Villegas Gisbert, Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145,091 Armada.
06265190J Heras Peñalver, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143,344 Armada.

1.2 Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

47447017H Martin Huertas, Alberto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178,405 Aire.
75256836P Sáez Molina, Luis Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156,926 Aire.
47528024L González Ronda, Christian Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,841 Aire.
73003400C Bovio Marco, Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,346 Tierra.
47098121D Agea Campoy, José Manuel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147,060 Aire.
76082547L Muñoz Clavijo, Daniel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144,154 Aire.
09045464R Sánchez Cajal, Guillermo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141,897 Tierra.
48628111Q Rodríguez Sanz, David. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141,554 Tierra.
24421434B Rivera Sánchez, Hugo Alfredo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,345 Tierra.
50482323Z Peña Montero, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139,295 Armada.
03135654H Pliego de la Muela, Waldo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138,996 Tierra.
44966961Y Benítez Lojo, Alejandro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136,333 Armada.
49040424P De la Rosa Rodríguez, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134,292 Armada.
73003296P Martin Nieto, Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132,061 Armada.
73001220W Marrondo Badia, Víctor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129,564 Tierra.
53584074P García Macías, Jesús. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126,047 Armada.
06261421Q Polo Abad, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121,252 Aire.
30231300P Ortiz Martínez, Ana Belén. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,595 Armada.

2. Militar de complemento

2.1 Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

05317671W Castresana Sanjurjo, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,626 Aire.
53764149Q Esponera Cienfuegos-Jovellanos, Ignacio . . . . . . . . . . . 137,695 Aire.
14628817N Minguela Recover, Lucia María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137,691 Armada.
73158566M Romay Ventas, Julio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137,128 Armada.
77367044N Messia de Toro, Rafael Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . 135,823 Armada.
70419525B Cebrián Rodríguez, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131,296 Armada.
71467472D Martínez Rodríguez, Víctor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131,001 Armada.
17770162V Herradón Guinda, Mario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129,403 Armada.
74743936P Guardia Hidalgo, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128,968 Armada.
71428576Y García Casado, Alberto Miguel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128,807 Armada.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
97

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-15T01:39:34+0200




